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Vragen en antwoorden

Vraag 1

Er staat een beeldend verhaal over de energie strategie, toekomstbestendigheid en bereikbaarheid. Dat brede welvaart samengaat met groen- en klimaatvisie. Dat wordt vertaald in aan ‘actieprogramma’.

Een voorbeeld “Verder stimuleren van verduurzaming en klimaatadaptatie: de gemeente gaat ondernemers ondersteunen in het proces van verduurzaming en klimaatadaptatie.”

Zou het college kunnen aangeven welke concrete acties zij willen ondernemen om deze ondernemers te ondersteunen? En hoe zijn deze te SMART te maken?

Antwoord 1

We zijn onder andere bezig met het Zakelijk Energieloket waar ondernemers gebruik van kunnen maken om onafhankelijk advies te krijgen over verduurzaming van hun bedrijfspand. Tevens hebben wij op Cornelisland een subsidie voor verduurzamingsmaatregelen. Op Donkersloot ondersteunen wij het collectief Duurzaam Donkersloot en denken wij samen met hen na over een toekomstbestendige aansturing daarvan. En de ambitie van Nieuw Reijerwaard is om het meest duurzame bedrijventerrein op het gebied van AGF Logistiek in West Europa te worden. Dit jaar onderzoeken we de mogelijkheden om met een revolverend duurzaamheidsfonds voor ondernemers te starten.


Vraag 2

Hoe komt het dat het aantal respondenten van de ondernemer enquête zo laag is? Namelijk 2,5 procent?

Antwoord 2

Het invullen van enquêtes is bij veel ondernemers niet de hoogste prioriteit. De enquête geeft een indicatie. Voor een betrouwbaar totaalbeeld zijn ook interviews en groepsessies gehouden. Bij de totstandkoming van deze nota is ook het Ondernemersplatform betrokken hierin zitten vertegenwoordigers vanuit verschillende bedrijfstakken en afgevaardigden van de Ridderkerkse ondernemersorganisatie, BIZ Dillenburgplein en BIZ Winkelhart Centrum. Wellicht kunnen we ook stellen dat het grootste gedeelte van de ondernemers geen behoefte hebben aan het invullen van een enquête, omdat het ondernemen gaat zoals zij het voor zich zien.

Vraag 3

Is er extra budget nodig voor de acties voortvloeiend uit de actiepunten of past dat binnen de bestaande begroting?

Antwoord 3

In de eerste tussenrapportage nemen we een klein structureel budget op voor SOB Ridderkerk.

Overige actiepunten passen binnen de huidige begroting.

Vraag 4

Blz. 16 (digitaal blz. 55) Detailhandelsvisie: ‘Voor het Sint-Jorisplein wordt dan vooral aan wat meer daghoreca gedacht, aansluitend op de winkelopeningstijden. De horeca aan het Koningsplein richt zich ook op de avonduren.”

Het is logisch dat het Koningsplein het horecaplein is waar ook nacht horeca mogelijk is (net als op meer plekken in Ridderkerk overigens). Maar wordt met ‘daghoreca’ niet een verkeerde verwachting geschept, want de horeca aan het st. Jorisplein mag, net als de winkels, tot 22.00 uur open ’s avonds?

Antwoord 4

We delen die conclusie, het is wel belangrijk dat horecaondernemers zich beseffen dat er op delen van Ridderkerk verschillende regimes zijn zoals verschillende openingstijden.

Vraag 5

Winkelhart: Leegstand blijft een bedreiging. Dat is de laatste jaren gemaskeerd doordat de LIDL en één keer heel veel bvo heeft ingenomen waardoor veel andere ondernemers elders een plek hebben gekregen. Ook nu staan er helaas weer een aantal beeldbepalende panden langdurig leeg, met name in de Jorishof. Dat heeft zijn weerslag op het hele winkelhart en de beleving daarvan.

Heeft het college scherp hoeveel BVO voor winkels en aanvullende horeca wenselijk is voor een toekomstbestendig, bruisend en voor ondernemers interessant winkelhart?

Antwoord 5

Een supermarkt is ook gewoon een winkel en heeft in dit geval vierkante meters leegstand opgenomen en dat juichen we toe. We willen het Winkelhart in omvang behouden, maar daarvoor is het wel zaak buiten de hoofdstructuur geen extra vierkante meters detailhandel uit te breiden en in sommige gevallen af te laten nemen.
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